4 ,’ MINISTERIO DE AMBIENTE Y
3 DESARROLLO SOSTENIBLE

Instituto

amazoénico de

investigaciones clentificas

SINCHI

-EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No. 27 DE 2022 -

PROFESIONAL EN CIENCIAS SOCIALES
-Proyecto “Fortalecimiento Del Ecosistema De Ciencia, Tecnologia E Innovacion En El Departamento Del Guaviare”-

Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazdnico de Investigaciones Cientificas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para realizar actividades
que permitan, la creacion de documentos del diagndstico y la arquitectura del Ecosistema de CTel para el departamento de Guaviare, mediante estrategias
diferenciales que faciliten los procesos de participacion y la gestion social del proyecto “Fortalecimiento del Ecosistema de Ciencia, Tecnologia e Innovacién en el
departamento de Guaviare”.

Disponibilidad Presupuestal: SESENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS ($69.000.000) M/CTE.
Personas que se presentaron:

- GABRIEL ENRIQUE DIAZ PARRA

- ARIEL MOSQUERA MORALES

- ALEJANDRO GARCES RALLO

- HECTOR ALEXANDER SOLANO GONZALEZ
- DIANA MARCELA RODRIGUEZ BERMUDEZ
- TITO ALEJANDRO DIAZ GOMEZ

- YAMILE TORRES GONZALEZ

- DIANA MARCELA OCHOA PINZON

- DIEGO EFRAIN RAMIREZ VANEGAS

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10- JOSE ALEJANDRO HURTADO ALVAREZ (EXTEMPORANEA)
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COMPANIA
>CQR IS0 9001: 2015

s CERTIFICADA

Instituto
nazomco e
SINCHI
REQUISITOS MINIMOS
FORMACION. EXPERIENCIA.
PROPONENTE Titulo profesional en ciencias sociales o de la Experiencia profesional de doce (12)
comunicacion o afines. meses.
Soci6logo de la Universidad Cooperativa de
GABRIEL ENRIQUE DIAZ PARRA Colombia. CUMPLE
CUMPLE
Administrador Pupl!co dg ]a Es,cu.ela Superior de NO CUMPLE
ARIEL MOSQUERA MORALES Administracién Publica
CUMPLE (No aporta soportes laborales)
Antropologia Social y Cultural de la Universidad
ALEJANDRO GARCES RALLO Nacional de Educacién a Distancia, Espafia. CUMPLE
CUMPLE
HECTOR ALEXANDER SOLANO Economista de la Universidad de los Llanos CUMPLE
GONZALEZ CUMPLE
; Ingeniera Ambiental de la Universidad Nacional
DIANA MR ODRIGUEZ Abierta y a Distancia UNAD NO CUMPLE
NO CUMPLE
Socidlogo de la Universidad Externado de
TITO ALEJANDRO DiAZ GOMEZ Colombia CUMPLE
CUMPLE
Administrador de Empresas de la Fundacion
YAMILE TORRES GONZALEZ Universitaria Area Andina NO CUMPLE
CUMPLE
Trabajador Social de la Universidad Colegio Mayor
DIANA MARCELA OCHOA PINZON de Cundinamarca CUMPLE
CUMPLE
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4 ,7 MINISTERIO DE AMBIENTE Y
\:/ DESARROLLO SOSTENIBLE

Instituto

amazoénico de

investigaciones clentificas

SINCHI

Administrador Publico de la Escuela Superior de

DIEGO EFRAIN RAMIREZ VANEGAS Administracion Publica NO CUMPLE
CUMPLE
1 - GABRIEL ENRIQUE DIiAZ PARRA. - Fecha de Grado: 19 de marzo 1993
TIEMPO OBSERVACIONES
) F. Inicio F. Final
Entidad DD (MM | AA | DD | MM | AA
Alcaldia de El Retorno —
Guaviare. Contrato P.S. No. 10 | 09 | 2021 | 24 12 2021 3 meses y 15 dias Experiencia General
257-2021
Criterio de Evaluacion 2
Consorcio Recuperacion de (Experiencia adicional en
Suelos - Contrato P.S. No. | 1 | 02 | 2021 | 30 | 06 | 2021 5 meses organizacion y d‘f'a"O”.o de
012 de 2021 talleres dg trans erencia y
captura de informacién en la
region amazénica)
Instituto Amazénico de
Investigaciones Cientificas 2 afos, 8 meses y C
SINCHI - Contrato No. 431 de 20 | 12 | 2017 | 15 09 2020 23 dias Experiencia Minima
2017
. . Criterio de Evaluacion 2
Servicio Nacional de (Experiencia adicional en
Aprendizaje SENA - Contrato | 1 02 | 2016 | 31 12 2016 11 meses peren q o d
PS No 123 de 2016 organizacion y desarrollo de
talleres de transferencia y

COMPANIA

>CQR IS0 9001: 2015

s CERTIFICADA

No. SG-2020003684

Colombiana

Investigacion Cientifica para el Desarrollo Sostenible de la Regién Amazdénica

Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax:

(8) 5928171 Leticia - Amazonas

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota

www.sinchi.org.co

wn




4

vgd

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

Institut
amnsonico g
SINCHI
captura de informacién en la
region amazonica)
Criterio de Evaluacion 2
- . (Experiencia adicional en
Servicio Nacional de 31 organizacion y desarrollo de
Aprendizaje SENA — Contrato | 2 02 | 2017 19 12 2017 10 meses, 17 dias iall de transf :
P.S. No. 104 de 2017 (19) alleres de transferencia y
captura de informacion en la
region amazénica)
Consorcio por el Desarrollo
niegral SostenileyaPez | 1 | o8 |2012 | 31 | 12 | 2012 5 meses Experiencia General
Contrato No. 002-2012
Consorcio por el Desarrollo
integre Sostenivey ez | 26 | 11 |2013 | 25 | 11 | 2014 12 meses Experiencia General
Contrato No. 3242374
Consorcio por el Desarrollo
'”f{g%i‘\’/ﬂfg'gg%&gﬁz 9 | 12 [ 2014 | 25 | 08 | 2015 | 8meses, 16dias Experiencia General
Contrato No. 006-2014
Consorcio por el Desarrollo
niegral Sostenible YaPez | 26 | 08 |2015 | 28 | 02 | 2016 6 meses Experiencia General
Contrato No. 024-2015
Empresa de Servicios
Publicos del Meta EDESA - - - - - - N/A Acta de Liquidacién
SA ESP.
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Institut
nazomco e
SINCHI
Instituto Interamericano de
Cooperacion para la - - - - - N/A Acta de Liquidacién
Agricultura IICA
oocbemacon del Suavre- 07 |2000 | 2 | 08 | 2009 1 mes Experiencia General
Criterio de Evaluacién 1
(Elaboracién de documentos
Empresa de Vivienda del si?jai%ar:zlzgzss;i?gs
Guaviare EVG - Contrato P.S. 01 | 2009 7 05 2009 4 meses . SR
No. 013 de 2008 soqales, econdmicos,
ambientales, politicos o de
educacion en la regién
amazénica)
Cooperativa Multiactiva del
Guainia COOTREGUA 351- 10 | 2007 7 10 2008 1 afio Experiencia General
2007
Corporacion para el Desarrollo
OSric:aSr:?enllt\)rlsadz?n'?chl.})/ : l_ 01 | 2007 ?70) (1 8) 2007 9 meses, 6 dias Experiencia General
Contrato P.S. No. 046 de 2006
Instituto Amazénico de
Investigaciones Cientificas Experiencia General
SINCHI - Contrato P.S. No. 09 | 2006 | 06 03 2007 6 meses (Traslape)
051 de 2006
Corporacion para el Desarrollo
Sostenible del Norte y el i ) i i ) 12 meses Experiencia General (No
Oriente Amazénico CDA - contiene fechas)
Contrato P.S. No. 004 de 2004
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©

MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

Corporacion para el Desarrollo
Sostenible del Norte y el
Oriente Amazonico CDA -
Contrato P.S. No. 021 de 2005

01

10

2005

31 10

2006

1 afio, 1 mes

Experiencia General

Secretaria de Obras Publicas
San José del Guaviare —
Contrato P.S. No. 0370 de
2003

N/A

Acta de Liquidacion

Corporacion para el Desarrollo
Sostenible del Norte y el
Oriente Amazonico CDA —
Contrato P.S. 2002

17

09

2002

17 01

2003

4 meses

Experiencia General

Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar ICBF -
Contrato P.S. 2003

20

05

2003

10 12

2003

6 meses 18 dias

Experiencia General

Corporacion para el Desarrollo
Sostenible del Norte y el
Oriente Amazonico CDA -
Contrato P.S. 2001

28

11

2001

28 02

2002

3 meses

Experiencia General

Gobernacién departamento
del Guaviare

03

2000

30 10

2001

1 afio, 7 meses, 21
dias

Experiencia General

Secretaria de Planeacion y
Desarrollo Social Alcaldia El
Retorno

Experiencia General (No

contiene fechas)

Alcaldia Municipio de Calamar

12

1998

30 04

1999

5 meses

Experiencia General

Alcaldia Municipal de San
José de Guaviare — Contrato
P.S. No. 112 de 1997

03

06

1997

03 03

1998

9 meses

Experiencia General
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AMBIENTE Y

] ' ,_;7,7" DESARROLLO SOSTENIBLE
Instituto
amazonico de
SINCHI
Gobernacion del Guaviare i i ) i i ) ) No se encuentra firmada
1994 - 1995 '
Incompleta
Corporacion para el Desarrollo
Sostenible del Norte v el . Experiencia General. No se
Oriente Amazdnico CDA - L 1] 1995 8 06 1996 7 meses, 7 dias encuentra firmada.
Contrato P.S. 1995
Corporacion para el Desarrollo
Sostenible del Norte y el .
Oriente Amazénico CDA — 16 | 08 | 1996 13 03 1997 7 meses Experiencia General
Contrato P.S. 1996
Gobernacion de Guaviare - L
Contrato P.S. No. 172 de 1997 21 05 | 1997 21 08 1997 3 meses Experiencia General (Traslape)
Gobernacion de Guaviare - L
Contrato P.S. No. 267 de 1997 18 | 09 | 1997 18 12 1997 3 meses Experiencia General (Traslape)
Secretaria de Salud del , L
Guaviare — Contrato P.S. 1991 1 03 | 1991 20 12 1991 9 meses, 19 dias Experiencia General
2 - Alejandro Garcés Rallo. - Fecha de Grado: 9 de Octubre de 2019
TIEMPO OBSERVACIONES
] F. Inicio F. Final
Entidad DD [MM| AA [ DD | MM | AA
Universidad Nacional de Experiencia General
Colombia — Contrato OPS No. | 17 10 | 2020 | 11 12 2020 1 mes, 22 dias P (Traslape)
872 del 2020 P
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MINISTERIO DE AMBIENTE Y

] [.;7’ DESARROLLO SOSTENIBLE
Instituto
nazomco e
SINCHI
Universidad Nacional de 30
Colombia — Contrato OPSNo. | 21 | 05 | 2021 (15) 06 2021 15 dias Experiencia General
492 del 2021
Berlitz Colombia S.A. 30 | 12 | 2019 | 15 | o6 | 2021 | 13 %ggses’ 13 Experiencia Minima
Sur Aerospace 102|207 | 30 | 11 | 2017 10 meses Experiencia General
(Traslape)
Coordinadora de Procesos de
Educacion Popular en Lucha 1 02 | 2016 | 30 09 2018 2 afos, 8 meses Experiencia General
CPEPLucha
Universidad Nacional de
Colombia — Contrato OSENo. | 23 | 03 | 2022 | 18 04 2022 21 dias Experiencia General
27 - 2001
Universidad Nacional de
Colombia — Contrato OSE No. | 17 12 | 2021 | 31 01 2022 1 mes, 14 dias Experiencia General
396 - 2001
Universidad Nacional de
Colombia — Contrato OSENo. | 10 | 08 | 2021 | 30 11 2021 3 meses, 20 dias Experiencia General
207 - 2001
Fundacion Mejor Planeta | 15 | 02 | 2020 | 31 | 12 | 2020 | 10 meses, 16 dias Experiencia General
(Traslape)
Consejo Comunitario 31 01 2020
Afrodescendiente de Islas del 1 10 | 2019 3 meses Experiencia General
Rosario (29) | (12) | (2019)
1 10 2016
Black Square S.A.S. ) | (10) (2(;18 30 09 2019 1 afio Experiencia General
Corporacion Suna-Hisca | 1 | 06 | 2016 | 30 | 07 | 2016 2 meses Experiencia General
(Traslape)
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MINISTERIO DE AMBIENTE Y

| : ,_;7,7" DESARROLLO SOSTENIBLE
Instituto
nazomco e
SINCHI
Toninas Tours Hotel 1 |04 | 2016 | 30 | 04 | 2016 1 mes Experiencia General
(Traslape)
Fundacion Marina Centro de 08 02 Experiencia General
Estudios Ambientales y 1 12 | 2015 2016 2 meses P
Mari (31) | (01 (Traslape)
arinos
IberEspacio 10 | 02 | 2014 | 18 10 2015 1 afio, 2;:868’ 8 Experiencia General
3 - HECTOR ALEXANDER SOLANO GONZALEZ. - Fecha de Grado: 14 de diciembre 2007.
TIEMPO OBSERVACIONES
) F. Inicio F. Final
Entidad DD (MM | AA | DD | MM | AA
Corporacion Futuro de .
Colombia - COREUTURO 2 02 | 2017 | 30 03 2017 2 meses Experiencia General
Corporacion para el Desarrollo —
Rural y Urbano de Colombia— | 27 | 01 | 2017 (215; (82) 2017 3 dias EXpeEﬁg‘;‘; Ge‘;”era'
CORDESARROLLO 2017 P
Corporacion para el Desarrollo
Rural y Urbano de Colombia— | 18 | 10 | 2016 | 15 11 2016 25 dias Experiencia General
CORDESARROLLO 2016
Corporacion para el Desarrollo
Rural y Urbano de Colombia— | 28 | 06 | 2016 | 12 07 2016 13 dias Experiencia General
CORDESARROLLO 2016
Corporacion para el Desarrollo Experiencia General
Social y del Medio Ambiente | 24 | 02 | 2016 | 23 06 2016 4 meses P
. (Traslape)
Colores de Vida
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Instituto
nazomco e
SINCHI
Criterio de Evaluacion 1
(Elaboracién de documentos
., de analisis de estado
Union Temporal situacional en aspectos:
Ordenamiento Territorial 23 | 12 | 2015 | 22 11 2016 11 meses . SPectos.
Guaviare sociales, econdmicos,
ambientales, politicos o de
educacioén en la region
amazénica)
Gobernacion del Guaviare — C
Contrato P.S. No. 312 de 2008 14 | 08 | 2008 | 14 11 2008 3 meses Experiencia Minima
Gobernacion del Guaviare - , L
Contrato P.S. No. 517 de 2008 21 11 | 2008 | 30 12 2008 1 mes, 9 dias Experiencia General
Gobernacion del Guaviare - —
Contrato P.S. No. 128 de 2009 10 | 02 | 2009 | 9 09 2009 7 meses Experiencia General
Criterio de Evaluacion 2
(Experiencia adicional en
Gobernacion del Guaviare - organizacion y desarrollo de
Contrato P.S. No. 451 de 2009 1 07 | 2009 | 30 08 | 2009 2 meses talleres dg transfergnma y
captura de informacién en la
region amazénica)
(Traslape)
Criterio de Evaluacion 2
(Experiencia adicional en
Gobernacion del Guaviare - . organizacién y desarrollo de
Contrato P.S. No. 634 de 2009 16109 | 2009 | 31 12 2009 3 meses, 15 dias talleres de transferencia y
captura de informacién en la
region amazénica)
Gobernacion del Guaviare - L
Contrato P.S. No. 662 de 2013 27 | 08 | 2013 | 26 12 2013 4 meses Experiencia General
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Instituto
nazomco e
SINCHI
Cgﬂ?:g‘g%’“,\ff';‘fgfg% u| 20| 0| 20m (12) (g;) 2014 | 4 meses, 24 dias Experiencia General
Gobernacion del Guaviare - 30 | 10 . Experiencia General
Contrato P.S. No. 887 de 2014 | (14) | (11) | 2014 | 2 | 12 | 2014} 1 mes, 15 dias (Traslape)
CSr?tE:trzg]la;g.nl\?gI:SGZ%ac\i”ea;% 15 24 | 02 | 2015 | 23 1 2015 9 meses Experiencia Minima
Experiencia General
Fiduciaria de Occidente SA. | 20 | 05 | 2014 | 05 | 11 | 2014 2 meses (Apf.’”a. contrato y acta de
iquidacion mas no
certificacién) (Traslape)
Criterio de Evaluacion 2
Instituto Amazénico de (Experiencia adicional en
Investigaciones Cientificas , organizacion y desarrollo de
SINCHI - Orden de Servicios 16| 06 | 2014 | 17 121 2014 6 meses, 1 dia talleres de transferencia y
No. 69 de 2014 captura de informacion en la
region amazénica)
Criterio de Evaluacion 1
(Elaboraciéon de documentos
Céamara de Comercio de San si?jai%an“asllseg(;ses;ac?gs
José — Contrato P.S. No. 002 9 02 | 2012 | 9 05 | 2012 3 meses al S
de 2012 sociales, economicos,
ambientales, politicos o de
educacion en la region
amazénica)
Universidad Nacional Abierta y 4 02 Experiencia General
a Distancia UNAD - a) | @ 2017 | 14 06 | 2017 2 meses, 13 dias (Aporta la Resolucién sin firma
Resolucién No. 3193 de 2017 y no la certificacion) (Traslape)
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MINISTERIO DE AMBIENTE Y

| : ,_;7,7" DESARROLLO SOSTENIBLE
Instituto
nazomco e
SINCHI
Universidad Nacional Abierta y 9 09 Experiencia General
a Distancia UNAD - 23) | (11) 2016 | 27 12 2016 1 mes, 4 dias (Aporta la Resolucién sin firma
Resolucién No. 8528 de 2017 y no la certificacion) (Traslape)
Universidad Cooperativa de 23 | 01
Colombia — Contrato No. 2012 7 12 2012 6 meses, 25 dias Experiencia General
(10) | (05)
145489
Universidad Cooperativa de
Colombia — Contrato No. 01 | 02 | 2013 | 16 06 2013 4 meses, 15 dias Experiencia General
161933
Universidad Cooperativa de 09 1
Colombia — Contrato No. 22 | 07 | 2013 2013 1 mes, 6 dias Experiencia General
(28) | (08)
167308
Universidad Cooperativa de Experiencia General
Colombia — Contrato No. 14 | 02 | 2014 | 07 06 2014 3 meses, 22 dias P
(Traslape)
176220
Universidad Cooperativa de Experiencia General
Colombia — Contrato No. 28 | 07 | 2014 | 15 11 2014 3 meses, 15 dias P
(Traslape)
180511
Servicio Nacional de Experiencia General
Aprendizaje SENA - Contrato | 24 01 | 2013 | 15 12 2013 10 meses, 20 dias P (Traslape)
P.S. No. 095 de 2013 P
Universidad Cooperativa de , L
Colombia — Contrato 2010 01 | 02 | 2010 | 11 12 2010 10 meses, 10 dias Experiencia General
Universidad Cooperativa de , L
Colombia — Contrato 2011 17 | 01 | 2011 | 11 12 2011 10 meses, 23 dias Experiencia General
Universidad de Los Llanos - i i ) i i ) 1 mes Exoeriencia General
Contratos P.S. por horas P
Carolina Albarracin Granados | 10 | 01 | 2010 | 28 | 06 | 2013 | 3@M0s, 5 meses, 18 Experiencia General
dias (Traslape)
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Instituto
amazonico de
SINCHI
Universidad Nacional Abierta y
Rezo?&iﬁzgcﬁoyz\lga; de 23 | 08 | 2019 | 27 12 2019 4 meses, 4 dias Experiencia General
2019
Universidad Nacional Abierta y
a Distancia UNAD - 01 | 02 | 2019 | 06 06 2019 4 meses, 5 dias Experiencia General
Resolucion No. 940 de 2019
Universidad Nacional Abierta y
a Distancia UNAD - 22 08 | 2018 | 26 12 2018 4 meses, 4 dias Experiencia General
Resolucién No. 9194 de 2018
Universidad Nacional Abierta y Experiencia General
a Distancia UNAD - 01 02 | 2018 | 10 06 2018 4 meses, 9 dias Tras|
Resolucion No. 2967 de 2018 (Traslape)
Universidad Nacional Abierta y
a Distancia UNAD - 22 08 | 2017 | 27 12 2017 4 meses, 5 dias Experiencia General
Resolucion No. 8287 de 2017
Universidad Nacional Abierta y Experiencia General
a Distancia UNAD — 04 02 | 2017 | 14 06 2017 4 meses, 10 dias (Traslape)
Resolucion No. 3193 de 2017
Universidad Nacional Abierta y Experiencia General
a Distancia UNAD - 09 | 09 | 2016 | 27 12 2016 3 meses, 18 dias (Traslape)
Resolucion No. 8528 de 2016 P
Universidad Nacional Abierta y
Rezoﬁ’ﬁg';"ﬁog%ag‘ G | 2808|2020 |29 | 12 | 2020 | 4meses,1dia Experiencia General
2020
Instituto Amazénico de Criterio de Evaluacion 1
| o e 01 | 08 | 2017 | 01 08 | 2018 1 afio (Elaboracién de documentos
nvestigaciones Cientificas q e
e analisis de estado
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Instituto

amazoénico

de

investigaciones clentificas

SINCHI

." MINISTERIO DE AMBIENTE Y
o/ DESARROLLO SOSTENIBLE

SINCHI - Contrato P.S. No.
280 de 2017

situacional en aspectos:
sociales, econdmicos,
ambientales, politicos o de
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amazénica)
4 - Diana Marcela Rodriguez Bermudez. - Fecha de Grado: 30 de abril del 2022
TIEMPO OBSERVACIONES
] F. Inicio F. Final
Entidad DD |[MM | AA | DD | MM | AA
Alcaldia de Puerto Rico =1 45 | g5 | 9911 | 39 | 03 | 2013 | 220, Tmes, 17 Experiencia General
Secretaria de Hacienda dias
Alcaldia de Puerto Rico |54 | 4 | 9943 | 25 | g | 2019 | ©8M0S,2 Meses, 24 Experiencia General
Secretaria de Gobierno dias
Alcaldia Qe Puertq Rico - 26 | 06 | 2019 | 26 01 2022 2 afios, 7 meses Experiencia General
Secretaria de Agricultura
5 - Tito Alejandro Diaz Gémez. - Fecha de Grado: 10 de diciembre del 2009
TIEMPO OBSERVACIONES
_ F. Inicio F. Final
Entidad DD |[MM | AA | DD | MM | AA
Fundacién Convivencia
Sostenible FCS - Contrato 5 02 | 2020 | 5 06 2020 4 meses Experiencia Minima
No. 003 de 2020
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Fundacién Convivencia
Sostenible FCS - Contrato 30 | 07 | 2021 | 30 01 2022 6 meses Experiencia General
No. 017 de 2021
INGETEC Ingenieria & Disefio | 10 | 05 | 2012 | 1 03 | 2013 9 meses, 19 dias Experiencia Minima
INGETEC Ingenieria & Disefio | 1 | 08 | 2013 | 3 | 03 | 2016 | 22108 d?ar:eses 2 Experiencia General
INGETEC Ingenieria & Disefio | 23 | 01 | 2017 | 30 09 2019 2 afios, d8ian;eses, ) Experiencia General
INGETEC Ingenieria & Disefio | 16 | 12 | 2019 | 15 07 2020 7 meses Experiencia General
INGETEC Ingenieria & Disefio | 25 | 08 | 2020 1 08 2021 11 meses, 5 dias Experiencia General
Universidad Externado de 30 04 A Experiencia General
Colombia 1 12 | 2016 ) | o) 2017 1 mes, 21 dias (Traslape)
IG Consultores 1 06 | 2013 | 30 07 2013 2 meses Experiencia General
Corporacién Universitaria , L
Minuto de Dios 2011 29 | 10 | 2011 | 17 12 2011 1 mes, 16 dias Experiencia General
Corporacién Universitaria , N
Minuto de Dios 2012 21 | 01 | 2012 | 05 05 2012 3 meses, 13 dias Experiencia General
Corporacion Universitaria . L
Minuto de Dios 2012 05 | 05 | 2012 | 25 08 2012 3 meses, 20 dias Experiencia General
Fundacién Universitaria
Claretiana Uniclaretiana - 12 | 03 | 2016 | 12 03 2016 1 dia Experiencia General
Contrato BG-TS-209
Fundacién Universitaria
Claretiana - UniclaretianaBG- | 29 | 01 | 2016 | 30 01 2016 2 dias Experiencia General
TS-026
Universidad del Tolima - - - - - - 10 meses E'xlperlle’nma Qeqeral (La
certificacion no indica fechas)
I . Experiencia General (La
Universidad del Tolima - - - - - - 10 meses certificacion no indica fechas)
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6 — YAMILE TORRES GONZALEZ. - Fecha de Grado: 30 de octubre de 2020

TIEMPO OBSERVACIONES
] F. Inicio F. Final
Entidad DD [ MM | AA | DD | MM | AA
Gobernacién de Guaviare -
Contrato P.S. No. 1634 de 03 | 01 | 2022 | 02 05 2022 4 meses Experiencia Minima
2021
Gobernacion de Guaviare - | 45 | g5 | o001 | 15 | 07 | 2021 5 meses Experiencia Minima
Contrato P.S. No. 298 de 2021 P
Gobernacién de Guaviare -
Contrato P.S. No. 1241 de 01 10 | 2020 | 30 12 2020 3 meses Experiencia General
2020
Cooperativa de Educadoresy | o | g6 | o946 | 31 | 03 | 2020 | 3@N08, 9 meses, 11 Experiencia General
Trabajadores del Guaviare dias
Coopergtwa de Educadqres Yl o1 | 02 | 2017 | 31 05 2017 4 meses Experiencia General
Trabajadores del Guaviare
7 - DIANA MARCELA OCHOA PINZON. - Fecha de Grado: 16 de diciembre de 2005
TIEMPO OBSERVACIONES
] F. Inicio F. Final
Entidad DD [ MM | AA | DD | MM | AA
Fondo Accion Ambiente'y | 5 | 45 | 9021 | 30 | 05 | 2022 6 meses Experiencia General
Nifiez - Fondo Accion
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Salgado, Meléndez y 07 | 05
Asociados Ingenieros 01) | (09) 2021 | 02 10 2021 1 mes, 1dia Experiencia General
Consultores S.A.S.
Corporgmon LEXCOM 18 | 09 | 2020 | 16 04 2021 7 meses Experiencia General
olombia (Traslape)
Corporacion LEXCOM 17 | 0a | 2021 | 17 06 2021 2 meses Experiencia General
Colombia (Traslape)
Fundacién Yarumo Jardin
Botanico Forestal de 02 | 06 | 2019 | 31 08 2021 2 afos, 3 meses Experiencia General
Cundinamarca
Fundacién Yarumo Jardin
Botanico Forestal de 01 01 | 2017 | 28 02 2018 1 afio, 2 meses Experiencia Minima
Cundinamarca
Fundacién Yarumo Jardin 01 2017
Botanico Forestal de 01 | 01 | 2015 | 31 (12) (2016 2 afos Experiencia General
Cundinamarca )
Fundacién Yarumo Jardin
Botanico Forestal de 1 01 | 2014 | 31 12 2015 2 afios Experiencia General
Cundinamarca
Fondo Accién Ambiente y 1 afio, 2 meses y 7
Nifiez Fondo Acci6n - Contrato | 12 | 03 | 2018 | 19 05 2019 ’ dias Experiencia General
P.S. No.032 de 2018
Fondo Accién Ambiente y Experiencia General
Nifiez Fondo Accién - Contrato | 23 | 05 | 2019 | 18 10 2019 4 meses, 23 dias Traslape)
P.S. No.042 de 2019 (Traslap
Fundaciég Nosotras Somos o1 | o8 | 2018 | 31 01 2019 6 meses Experiencia General
olombia (Traslape)

COMPANIA

>CQR IS0 9001: 2015

s CERTIFICADA

No. SG-2020003684

Colombiana
Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax:
(8) 5928171 Leticia - Amazonas

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota
www.sinchi.org.co

Investigacion Cientifica para el Desarrollo Sostenible de la Regién Amazdénica

wn



MINISTERIO DE AMBIENTE Y

] : ,_;7,7" DESARROLLO SOSTENIBLE
Instituto
nazomco e
SINCHI
Union Temporal SOTEA Experiencia General
ACTIVA G10-ContratoP.S. | 03 | 07 | 2018 | 02 11 2018 4 meses P (Traslape)

No. 025 de 2018 P
GEOAMBIENTE SAS. 31 | o1 | 2015 | 31 19 2015 11 meses Experiencia General
Soluciones Ambientales (Traslape)
Oficina de las Naciones

Unidas contra la Droga y el 16 | 05 | 2009 | 31 12 2009 7 meses, 15 dias Experiencia General
Delito UNODC 2009
Oficina de las Naciones
Unidas contra la Droga y el 16 | 02 | 2010 | 20 09 2010 7 meses, 4 dias Experiencia General
Delito UNODC 2010
Oficina de las Naciones 1 afio. 4 meses. 10
Unidas contra la Droga y el 21 | 09 | 2010 | 31 01 2012 ' dias ' Experiencia General
Delito UNODC 2010 - 2012
8 — DIEGO EFRAIN RAMIREZ VANEGAS. - Fecha de Grado: 28 de julio de 2017
TIEMPO OBSERVACIONES
_ F. Inicio F. Final
Entidad DD |[MM | AA | DD | MM | AA
Alcaldia de Puerto Rico - Experiencia General (La
Contrato P.S. No. i i ) i i ) 9 meses certifigacién no indica fechas)
180.11.10.40 de 2022
Concejo del Municipiode | oy | ¢ | 2008 | 31 | 12 | 2011 4 afios Experiencia General
Puerto Rico
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Alcaldia de Puerto Rico -
Contrato P.S. No. - - -
180.11.10.24 de 2021

- - - 4 meses, 15 dias

Experiencia General (La
certificacion no indica fechas

Alcaldia de Puerto Rico -
Contrato P.S. No. - - -
180.11.10.103 de 2021

- - - 6 meses

Experiencia General (La
certificacion no indica fechas

CRITERIOS DE EVALUACION
Criterio de  Evaluacion 1. | Criterio de  Evaluacion 2. | Criterio de Evaluacion 3.
Experiencia adicional a la minima, en | Experiencia adicional a la minima, en | Experiencia adicional a la minima,
la elaboracién de documentos de | organizacién y desarrollo de talleres | en el desarrollo de actividades de
andlisis de estado situacional en | de transferencia y captura de | investigacion o anélisis en Ciencia,
aspectos: sociales, econdmicos, | informacion en la region amazédnica. | Tecnologia o Innovacién. Se .
Proponente . o o . . : . ; . Total Puntaje
ambientales, politicos o de educacién | Se asignaran 10 puntos por cada seis | asignaran 10 puntos por cada seis
en laregion amazénica. Se asignaran | (6) meses de experiencia acreditada. | (6) meses de  experiencia
10 puntos por cada seis (6) meses de | Puntaje Maximo 30 puntos. acreditada. Puntaje Maximo 20
experiencia  acreditada.  Puntaje puntos.
Maximo 50 puntos.
DIAZ PARRA 0 puntos 30 puntos 30 puntos
ALEJANDRO GARCES 0 puntos
RALLO 0 puntos 0 puntos p 0 puntos
SCQR e Investigacion Cientifica para el Desarroll_o Sostenible de la Regién Amazdénica SIN
i cermACADA Colombiana -
No. 56 2020003684 Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax:

(8) 5928171 Leticia - Amazonas
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HECTOR ALEXANDER 0 puntos
SOLANO GONZALEZ 40 puntos 10 puntos P 50 puntos
TITO ALEJANDRO DIAZ 0 puntos
GOMEZ 0 puntos 0 puntos P 0 puntos
DIANA MARCELA 0 puntos
OCHOA PINZON 0 puntos 0 puntos P 0 puntos

SCQR =vrese Investigacion Cientifica para el Desarrollo Sostenible de la Regién Amazdnica
— CERTIFICADA Colomb]ana
Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax:
(8) 5928171 Leticia - Amazonas
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota

www.sinchi.org.co
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